
Stoit 0602-2427 -1,41 79
Sarajevo: 15,07.2019. god.

Na osnovu tlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,Sluibeni glasnik BiH" bt:- 39/14), i alana 43. i 47.
Statuta KIKP "POKOP" d.o.o. Sarajevo, a na prUedlog Komisije za javne nabavke konstatirane u Zapisniku o
pregledu i ocjeni ponuda btoj 0602-2427-73/19 od 17.07.2OL9. Eodine, Direktor d o n o s i

ZASAHMNEIUPRAVUANJIGROAUEM,FUNEMLSANDCEMETERIESMANAGEMENT

OIRIXGUA Moh M61,lc Baiikiic 3a 9cj.1o: hlo: +387 33 535 170 Fa +3a7 $ 535 164
peooAvltlcA PoIGREBNT OPRIMT khk'I,tu 1 S.6*rc; lnio: +3a7 3 551 370
6IOAUEaAnE lukkw.6lilnlo, +3e7 $ 551750 GQOBUEVTAXOVO Vldo6 bb; lnto: +38733751955
GROAUESTAI}ON P:tirtskc lisc bb;ldo: +3a7 33 254306 MRWAENICA lukiada 61i ln6d +3a7 3 6& 6a6
cvJlaAtu EaRt.luki.m 61: lnfo: a3a7 33 551375 R-ITRAN5POnT VlakM bb: rnfo: +387 33 629 025
AESpLATNIINFOT[LEFO|:@Oo2o243: mitkjl(prrlo@hh.dba. wpol6p.b,

ODIUI(U
o izboru najpovollnijeg ponualaaa

po konkurentskom zahtjevu

Clan 1,
Ugovor za nabavku rezervnih dijelova i potroEnog materiiala za motorne kosilice, pile ipuhaae u
vrijednosti od 27.864,72 KM sa PDV-om dodjeljuje se ponualaau Manko Velemotor d.o.o., idia, sa
registrovanim sjediEtem u ul. Treinje 52. llidia.

Chn 2.
Ponuda ponualaaa Prox d.o.o. Blaiuj 44-46, llidia, se odbija u skladu sa 58. Stav 4), Tatka i) Zakona o
javnim nabavkama ("Sluibeniglasnik BiH"br.39/14)kao neprihvatljiva za ugovorni or8an.

tlan 3.
U skladu sa alanom 70.stav 5. Zakona KIKP Pokop d.o.o. Sarajevo ie ovu Odluku objaviti na svojoj
internet stranici ito istovremeno s upuiivaniem Odluke ponudaaima koji su uaestvovali u postupku
nabavke.

Chn 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donoienja.

Obratloienje
KJKP Pokop d.o.o. Sarajevo je u skladu sa il. 18. i 88. Zakona o javnim nabavkama pokrenulo konkurentski
zahtlev za nabavku rerervnih dijelova i potro5nog materijala za motorne kosilice, pile i puhaie.
Na portalu javnih nabavki objavljeno je obavjeEtenje o nabavci broi 775-7-1-129-3-32/79 dana
27.06.2019. godine.

Kriteriiza dodjelu u8ovora je najniia cijena.
Na osnovu Obavieitenja o nabavci itenderske dokumentacije izvrSeno je javno otvaranje ponuda dana
12.07.2019. godine u 10:30 sati u prostorijama KJKP POKOP d.o.o. Mula Mustafe Baleskije 38, Sarajevo,
sto je konstatovano u rapisniku o otvaranju ponuda u skladu sa Zakonom o iavnim nabavkama (,,Sluibeni
glasnik BiH"broj 39/14).
Komisija je na javnom otvaranju konstatirala da su 2 (dva) ponualaaa dostavili Donude ito: prox d.o.o.
Bla:uj 4446. llidia i Manko Velemotor d.o.o. Tresnje 52, llid;a.

Komisija je prema alanu 65. ZN pristupila pregledu i ocjeni ponuda, ito je konstatarano u Zapisniku o
pregledu i ocjeni ponuda kojije sastavni dio ove Odluke.

U postupku donosenja ove Odluke, posebno su c.ienjene ainjenice da je Komisija, pravilno i potpuno,
izvr<ila ocjenu kvalificiranosti ponualaaa, te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriterUima iz Tenderske
dokumentacije. [, postupku ocjene provedenog postupka nisu naaleni razlozi, nepravilnosti niti propusti u
radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije ra iavnu nabavku. Naime, u
postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je izbor najpovotjnUeg ponudaaa

!! ro a1o1- gqlr9o4ooo4i pov 81o., - 2m11eo40oo4: MBs - 6s{1-0701-13i suosKtREG. BRo, , o65{-Re8{8.m2972
T,R.Un(,.dts:nk-3333202250686353,AsAg:nLa 1J70,06m1.e46.6 narrrr rsfl.r a".r. iorOOCIOOj r"o,roi unrrOn g;nk. lO2Ol9mOJo159ol



i2vrsen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom
dokumentacijom.

Slijedom navedenog Komisija je iednoglasno dala preporuku da se donese Odluka o izboru najpovoljnUeg
ponualaaa Manko Velemotor d.o.o. Trelnje 62, llidia, iz razloga sto je Komisija utvrdila da
ponuda primienjujuei kriterij nainiie cijene tehniaki zadovollavaj uae pon ude - prihvatliiva i5aainjena u

skladu sa tralenim uslovima navedenim u Tenderskoj dokumentacuom za predmetni postupak.

Shodno prijedloSu i preporuci Komisije za javne nabavke, Ugovor za nabavku rezervnih dijelova i
potrolnot materijala za motorne kosilice, pile i puhate u vrijednosti od 27.aU,72 KM sa pDv-om,
dodijeljuje se ponualaau Manko Velemotor d.o.o. Treanje 52, llidia, koji je po konkurentskom 2ahtjevu
podnio najpovoljniiu ponudu.

Ponuda ponualaaa Prox d.o.o.. llidia, se odbija kao neprihvatljiva za utovorni organ, jer ista ne ispunjava
uslove tenderske dokumentacre i to:
Ponudaa Prox d.o.o. llidia je u sklopu svoje ponude na strani 15. vriio ispravke hemijskom olovkom na
Obrascu ua cijenu ponude, pod rednim broj 11. Vrijednost bez pDV,a, ispravka je raalene na naain da ista
nije vidljiva odnosno nre u skladu sa taakom 17. tenderske dokumentacile,"lspravke u ponudi moraju biti
izradene na naain da su vidljive (ispravljeni podaci moraiu bitividljivi). potvrdeni potpisom ponualata i sa
datumom izvrSene ispravke, u skladu sa Clanom 18, stav (1), alineja l) Uputstva za pdpremu modela
tenderske dokumentacije i ponuda".
Takoale ponuaraa Prox d.o.o., llidia, je u sklopu svoje ponude dostavio Aktuelni i2vod iz sudskog registra
da je registrovan za obavljanje traiene djelatnosti, sa datumom izdavanja 12.O3.2019. Eodine, te je isti
nije u skladu sa taakom 12. tenderske dokumentacije -ponudaai su bili u obavezi dostaviti Aktuelni izvod
iz sudskog reSistra da je registrovan za obavljanje traiene djelatnosti.
Dokaz se dostavlja kao original ili ovjerena kopUa, s tim da datum izdavanja originala ne moie biti stariji
od 3 (tri) mjeseca od dana dostavljanja ponude.
Na osnovu gore navedenog Komisija konstatuje da se ponuda ponudaaa,,prox d.o.o., idza , odbija u
skladu sa alanom 68. stav 4), taaka i) Zakona o javnim nabavkama, jer ne ispunjava zahtjeve ia Tenderske
dokumentacije.

Na osnovu Paavilnika o uslovima i naainu koristenja e- aukcije, a koiu le ugovorni organ predvidio u
tenderskoj dokumentaciji, nakon otvaranla i evaluacije ponuda te obzirom da je primljena jedna
prihvatljiva ponuda, u skladu sa uslovima postavljenim u tenderskoj dokumentaciji , postupak e, aukcije
se neae zakazati,

Shodno navedenom u8ovorniorganje prihvatio prijedlog Komisije idonio Odluku kao u dispo2itivu.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove Odluke mole se uputiti ialba u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke.
Zalba se izjavljuje u8ovornom organu u pisanoj formi direktno, elektronskim putem ili preporutenom
poitanskom poiiljkom. Zalba se podnosi u dovoljnom broju primjeraka, a koii ne moie biti manjiod tri.

lGpija EpLnlla o pregled! iocJent poNda

1, Podut.aima x 2j
2- l{.dka.ol slulbi;

R I',


